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Urządzenie do przesuwania torów kolejowych

Wynalazek dotyczy urządzenia służącego do bez¬
piecznego, ciągłego przesuwania torów kolejowych
w płaszczyźnie poziomej, poprzecznie do osi podłu¬
żnej toru, składającego się z mechanizmu podno¬
szenia pionowego i gąsienicowego mechanizmu
jezdnego.
Znane są urządzenia do przesuwania torów, w

których przesuw poziomy odbywa się za pomocą
prowadnicy z przekładnią. Wymienione urządzenia
są skomplikowane i posiadają ograniczony prze¬
suw poziomy z uwagi na odcinkowy sposób pracy
mechanizmu przesuwania poziomego.
Urządzenie te cechuje mała statyczność, spowo¬

dowana ograniczoną powierzchnią podstawy i prze¬
suwaniem się punktu ciężkości przesuwanego to¬
ru w stosunku do osi pionowej podstawy. Wymie¬
nione wady usuwa urządzenie według wynalazku.
Przedmiot wynalazku uwidoczniono w przykła¬

dowym wykonaniu na rysunku, na którym przed¬
stawiono schemat ideowy urządzenia. Urządzenie
według wynalazku składa się z mechanizmu pod¬
noszenia pionowego A, który zawiera podnośnik
korbowy 1, belkę poprzeczną 2, wzmocnioną prę¬
tem 3, dwa haki 4, i cztery kółka jezdne 5, oraz
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gąsienicowego mechanizmu jezdnego B, posiada¬
jącego dwa blaszane walce 7, i 8, przekładnię śli¬
makową 9, rolki 10 i gąsienicę gumową 11.
Urządzenie przetaczane jest po przesuwanym

torze za pomocą kółek jezdnych 5, które toczą się
po szynach. Po zaczepieniu za szyny haków 4,
podnosi się za pomocą podnośnika korbowego 1
odcinek toru pionowo do góry, następnie poprzez
przekładnię ślimakową 9 zostaje uruchomiony
walec 7, gąsienica gumowa 11 i walec 8 wywołu¬
jące ruch poziomy urządzenia wraz z podniesio¬
nym torem.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do przesuwania torów kolejowych,
znamienne tym, że jest wyposażone w mechanizm
podnoszenia (A), składający się z podnośnika kor¬
bowego (1), belki poziomej (2), wzmocnionej cię¬
gnami (3), haków (4) do podnoszenia toru i kółek
jezdnych (5), oraz w mechanizm jezdny (B), skła¬
dający się z ramy (6), walców (7 i 8), przekładni
ślimakowej (9) do uruchamiania mechanizmu jezd¬
nego, napinających rolek (10) i gąsienicy gumowe;
(U).
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